1

  報告者：鶴田哲男幹事

特にありません

  報告者：出席委員会 中野修生委員長

 ２０２５年１０月８日 例会

会員数  出席免除者数 対象会員数 出席者 欠席者 出席率

（％）

３５  ３

内出席  1 名

３３

 ２４

９ ７２．７

出席免除者（敬称略）：下線は例会 出席

高橋 昭、  大部 泉、 瀬谷利雄

  報告者：ニコニコボックス委員会 大牟田弘文委員長

氏 名 よろこびの言葉

猪股 真純 ワン・ジンロンさん、本日は卓話、よろしくお願いします。楽しみにしています。

海野 宏幸 ワン・ジンロンさん、卓話、ありがとうございます。

海老澤康徳 卓話、宜しくお願いします。

 本日のプログラム

◆ クラブ協議会（３）ガバナー補佐訪問（ガバナー公式訪問準備）

ガバナー補佐 野内 厚志 様

 10 月８日例会報告（第 1702 回）

◆ 幹事報告

◆ 出席報告

◆ ニコニコボックス

会報  No.12（第 1703 回） 2025 年 10 月 22 日（水）12:30～

第 2820 地区 瀬戸隆海ガバナー 地区行動指針

「時は今 ところ足元 そのことに 打ち込む命 永久の御命」

2025-2026  猪股真純会長 年度スローガン 「踏み出そう！ 夢に向かって」

 Club of Tokai‑Naka

2

大牟田弘文 10 月 8 日は、漢字の「十」と「八」を組み合わせると「木」の字になることから「木の日」だそう

です。美しい自然を見ながら、木々の大切さを考えて見ましょう。

佐藤 広道 ワン・ジンロンさん、本日はありがとうございます。卓話、よろしくお願いします。

目黒 伸也 今週は株で儲けましたので、少しですがニコニコ致します。

 担当：米山記念奨学会  島田 智和 委員長

紹介者               奨学生 ワン・ジンロン様

島田智和 米山奨学会委員長

 が好きです」と答えられ、やはり慣れた料理の味は、その家庭の味として、どの国でも共通して記憶するの

だなと思いました。

 指名委員会 海野 宏幸 委員長

◆ 外部卓話 ： 米山奨学生 卓話

ワン ・ ジンロン 様

◆ 指名委員会 ： 海野 宏幸 委員長

次々年度 会長候補者について

次々年度、会長候補者の件について、指名委員会から候補

者募集の連絡です。

米山奨学生ワン・ジンロン 様（世話クラブ勝田

RC）に卓話を頂きました。

マレーシアの民族性、日本との違いや、食文化

等を発表して頂き、知らない事もあり、改めて、マ

レーシアという国や文化の理解が深まりました。

マレー系、イスラム系、中華系と多民族文化で、

宗教や食事がそれぞれに分かれているという状

況は、話を聞けて知ったことです。

質疑応答で印象に残ったのは、会員からの質問

で「日本の白米と、マレーシアの米どちらが美味し

いですか？」には、「マレーシアの米（料理）の方

3

会合 １                         報告者 社会奉仕委員会 厚見和委員長

1. 会   合   名  ロータリーの森整備作業

2. 形式及び目的  那珂市古徳地区に設置したロータリーの森の下草刈り、清掃

3. と        き   2025 年 10 月 19 日（日）8：00－9：00

4. と   こ   ろ   那珂市古徳地区「ロータリーの森」

5. 主   催   者   社会奉仕委員会

6. 出   席   者  海老澤康徳会員、猪股真純会員、中村澄夫会員、大牟田弘文会員、佐藤広道会員、

    鶴田哲男会員、海野宏幸会員、厚見和則会員、小田島美穂事務局

7. 議    事    公益社団法人 茨城県緑化推進機構の吉成様、藤咲様、川島様 3 名のご指導の下、

ロータリーの森の下草刈り、清掃を行いました。

◆  会合報告

4

会合 ２                         報告者 社会奉仕委員会 厚見和委員長

1. 会   合   名  東海村社会福祉協議会にテレビを贈呈

2. 形式及び目的  東海村総合センター絆の新設時に、贈呈したテレビが老朽化し視聴できなくなったので、

  新しいテレビを贈呈した。

3. と        き   2025 年 10 月 15 日（水）9：30－10：00

4. と   こ   ろ   東海村総合福祉センター絆

5. 主   催   者   東海村社会福祉協議会、社会奉仕委員会

6. 出   席   者  猪股真純会員、厚見和則会員

7. 議    事    東海村総合福祉センター絆のロビーに、来客者視聴用のテレビを贈呈しました。

次回例会：11 月 5 日（水）12：30～

クラブ協議会（４）ガバナー公式訪問

例会を欠席する時は、必ず前日 12:00 までに事務局まで連絡のこと

【クラブ会報・公共イメージ委員会】

委員長 桐嶋健二／副委員長 石井秀明／委員 大牟田弘文 佐々木良一 原嶋俊彦